Stadt Bergkamen

Dezernat I Fachdezernat Innere Verwaltung

Datum: 02.12.2003 Az.: hr-se

Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Rat der Stadt Bergkamen	11.12.2003
2.		
3.		
4.		

Drucksache Nr. 8/1946-00

Betreff:

Verleihung der Ehrenmedaille der Stadt Bergkamen

Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Die Sachdarstellung und der Beschlussvorschlag

Der Bürgermeister		
Schäfer		
Amtsleiter	Sachbearbeiter	
Turk	Heuer	

Sachdarstellung:

Gemäß § 5 Abs. 2 der vom Rat der Stadt Bergkamen beschlossenen Satzung über die Verleihung des Ehrenbürgerrechtes, der Ehrenbezeichnung, des Ehrenringes, der Ehrenmedaille und der Silbermedaille vom 26. Januar 1973, zuletzt geändert durch 2. Nachtragssatzung vom 19.07.1991, kann die Ehrenmedaille an Personen verliehen werden, die sich besondere Verdienste um die Stadt Bergkamen auf politischem, wirtschaftlichem, kulturellem oder sozialem Gebiet erworben haben. Die Verleihung der Ehrenmedaille erfolgt gemäß § 5 Abs. 4 dieser Satzung durch Beschluss des Rates mit einer Mehrheit von 2/3 der anwesenden Ratsmitglieder.

Dem Rat der Stadt Bergkamen wird Frau Erika Biermann zur Auszeichnung mit der Ehrenmedaille der Stadt Bergkamen vorgeschlagen.

Frau Biermann ist seit über 40 Jahren ohne Unterbrechung im Sport ehrenamtlich tätig. Diese Tätigkeit reicht von ihrem Einsatz als Übungsleiterin über die Vorstandstätigkeit in der Stadtsportgemeinschaft bis hin zur Landeslehrwartin.

Speziell leitet sie eine Seniorengruppe des TuS Eintracht Overberge, in der sie vor allem Gymnastik für Frauen, Rückenschule, Turnspiele und Yoga anbietet. Zudem ist sie als Landeslehrwartin für Völkerball im Deutschen Turnerbund aktiv.

Ihr Engagement gilt darüber hinaus dem Verein "Sport für betagte Bürger", den sie 1980 mit gründete und bis heute als Übungsleiterin einer Seniorengruppe tatkräftig unterstützt.

Weiterhin ist Frau Biermann im Vorstand der Stadtsportgemeinschaft als Beisitzerin aktiv tätig.

Bereits im Jahre 1986 wurde das sportliche Engagement von Frau Biermann durch die Verleihung der Silbermedaille der Stadt Bergkamen anerkannt.

Eine weitere Würdigung ihrer Tätigkeit erfuhr Frau Biermann, als sie in der offiziellen Zeitschrift des Landessportbundes "Wir im Sport" zur Ehrenamtlerin des Monats Mai 2001 gekürt wurde.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt, Frau Erika Biermann die Ehrenmedaille der Stadt Bergkamen zu verleihen.